SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 10 DE MARÇO 2017 –   ANO XXVII   -   1.409 –Suplemento

DDIIVVIISSÃÃOO  DDEE  SSEECCRREETTAARRIIAA  EE  EEXXPPEEDDIIEENNTTEE

DECRETO Nº 10.892

                                 de 9 de março de 2017.

       “Prorroga prazo para pagamentos de tributos municipais”

MÁRIO EDUARDOPARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal

de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com o Processo Administrativo nº 7.542/2017,

                                         D E C R E T A:

Art. 1º As datas dos pagamentos do Imposto sobre a propriedade

predial e territorial urbana – IPTU e Taxas para o exercício de

2017,  estipuladas pelo Decreto nº 10.782, de 22 de novembro de

2016, referentes a parcela única e 1ª parcela, ficam prorrogadas até

o dia 13 de abril de 2017, sem os acréscimos legais.

Parágrafo único.  As datas dos vencimentos das demais parcelas,

de nºs 2 a 10, ficam mantidas conforme consta do Decreto nº

10.782, de 22 de novembro de 2016.

Art. 2º   Este Decreto entra em vigor nesta data.

Botucatu, 9 de março de 2017.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

 Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 9 de  março

de 2017, 161º ano de Emancipação Político-Administrativa de

Botucatu.

Rogerio José Dálio

                Chefe de Divisão da Secretaria e Expediente

DECRETO Nº 10.896

 de 10 de março de 2017.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional  suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal

de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com o Processo Administrativo n.º 8.410/2017,

                                     D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite

de R$105.000,00 (cento e cinco mil reais), obedecendo a seguinte

ficha de despesa:

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º, será

coberto com o recurso proveniente da anulação parcial, na impor-

tância de R$105.000,00 (cento e cinco mil reais), obedecendo a

seguinte ficha de despesa:

Ficha U.O. Valor R$

90 Educação 105.000,00

                      Botucatu, 10 de março de 2017.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

 Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 10 de

março de 2017 - 161º ano de emancipação político-

administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA Nº 11.246

de 1º de março de 2017.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de

Botucatu, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o

Processo Administrativo n.º 18.236/2016 e consoante artigos 3º e 4º, da

Lei Complementar n.º 1.109/14,

                                           R E S O L V E:

Art. 1° Constituir a COMDEC – Comissão Municipal de Defesa Civil,

criada pela Lei Complementar n.º 1.109, de 15 de julho de 2014, com a

seguinte representação:

I -  Servidores da Secretaria Municipal de Obras

  Aparecido Castilho

  Josue Leite de Albuquerque

  José Roberto Barrille

  Nivaldo Dias Muniz

  Nilson Luiz Bicudo Tenore

II -  Servidores da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

  Luiz Carlos Franco

Rogério Luiz Panhin

III -  Servidores da Secretaria Municipal de Segurança Pública

  Luiz Fernando Machado

  Carlos Eduardo Pedroso de Camargo

  Thiago Francisco Lourenço

VI -  Servidora da Secretaria Municipal de Assistência Social

  Alessandra Maschetti Silva

V -   Servidor da Secretaria Municipal de Planejamento

  Décio Scudeler

Parágrafo único.  Ficam designados os seguintes servidores para:

Presidente:  Marcos Vinicius Leite

Secretário:  Carlos Eduardo Pedrero de Camargo

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Ficam revogadas as Portarias nºs 11.196, de 1º de julho de 2016

e 11.221, de 20 de outubro de 2016.

                      Botucatu, 1º de março de 2017.

Mário Eduardo Pardini Affonseca - Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 1º de março de

2017, 161º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio - Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

Ficha U.O. Valor R$

144 Educação 105.000,00

SEMANÁRIO OFICIAL (1409-Suplemento)           DE 10 DE MARÇO DE 2017               Página 2

PORTARIA N.º 11.249

de 10 de março de 2017.

“Altera a composição do Comdema, constituído pela Portaria

nº 11.162/2016, alterado pela Portaria 11.211/2016”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Muni-

cipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de con-

formidade com o Processo Administrativo nº 7.955/2017,

R E S O L V E:

Art. 1º O COMDEMA - Conselho Municipal de Defesa do

Meio Ambiente instituído pela Portaria nº 11.162 de 25 de

janeiro de 2016, alterado pela portaria 11.211, de 8 de setembro

de 2016, fica alterada na seguinte conformidade:

“Art.1º......

I- Poder Municipal:

1) Titular: Luiz Guilherme Silva – Secretaria

Municipal de Planejamento

     Suplente: Irene Andrade Menezes – Secretaria

Municipal de Agricultura

2) Titular: Leonardo Dallaqua Fulgueral – Se-

cretaria Municipal de Meio Ambiente

     Suplente: Juliane Fumes Bazzo – Secretaria Mu-

nicipal de Meio Ambiente

3) Titular: Rafael Romagnolli – Secretaria

Municipal de Fazenda

     Suplente: Daniel da Cruz Lopes – Secretaria Mu-

nicipal de Indústria

4) Titular: Daniel Lunardi – Secretaria Muni-

cipal de Obras

     Suplente: José Carlos Pinto – Secretaria Munici-

pal de Obras

II- Poder Estadual:

1) Titular: Luiz César Ribas - UNESP - FCA-

Faculdade Ciências Agronômicas

Suplente: Paulo Roberto Arbex Silva -

UNESP - FCA- Faculdade Ciências

Agronômicas

III- Sociedade Civil

   1) Titular: Júlio César Troncarelli -  Pastoral

Ecologia

   Suplente: Márcio Luiz Esposto - Pastoral

Ecologia

2)   Titular: .............

    Suplente: ..........

     3)   Titular: ............

  Suplente: .........

                           4)  Titular: .............

                         Suplente: ..........

                           5)  Titular: Simone Passarelli Bessa - SOS

Cuesta

 Suplente: Leticia Esvicero Garavelo – SOS

Cuesta”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 10 de março de 2017.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 10 de

março de 2017, 161º ano de Emancipação Político-

Administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

       DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 34.444 de 06 de março de 2017 - NOMEAR, a

partir desta data, o Sr. AUGUSTO CESAR TECCHIO, no

cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DE

ESPORTE LAZER E TURISMO.

PORTARIA Nº 34.445 de 06 de março de 2017 - NOMEAR, a

partir desta data, o Sr. DANIEL FRANCISCO APARECIDO

DOS SANTOS, no cargo em comissão de DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE FOMENTO, DIFUSÃO E AÇÃO

CULTURAL.

PORTARIA Nº 34.446 de 06 de março de 2017 - NOMEAR, a

partir desta data, o Sr. ALEXANDRE BENEDITO DA CRUZ,

para o desempenho do cargo efetivo de MOTORISTA.

PORTARIA Nº 34.447 de 09 de março de 2017 - TORNAR

SEM EFEITO, a partir do dia 01/03/2017 a Portaria nº 23.877

de 02/01/2012 que designou a servidora CINTIA APARECIDA

ALVES RIBEIRO, para responder pela Função em Comissão

de INSPETOR DE PATRULHAMENTO ESCOLAR.

PORTARIA Nº 34.448 de 09 de março de 2017 - DESIGNAR,

a partir do dia 02/03/2017, o servidor KAZUO WILLIAN

COUREL, para responder pela Função em Comissão de

INSPETOR DE PATRULHAMENTO ESCOLAR.

PORTARIA Nº 34.449 de 09 de março de 2017 - NOMEAR, a

partir desta data, o Sr. MURILO VINICIUS CARNEIRO, para

o desempenho do cargo efetivo de TRABALHADOR

BRAÇAL.

PORTARIA Nº 34.450 de 09 de março de 2017 - NOMEAR, a

partir desta data, o Sr. VALDIR CARDOSO AMANCIO, para

o desempenho do cargo efetivo de TRABALHADOR

BRAÇAL.

PORTARIA Nº 34.451 de 09 de março de 2017 - DEMITIR, a

partir desta data,  o servidor JOSE ADEILSON DA SILVA, do

cargo efetivo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL.